
       HOSTĚRADICKÝ ZPRAVODAJ       HOSTĚRADICKÝ ZPRAVODAJ
ČTVRTLETNÍK OÚ HOSTĚRADICE JARO 2023 21. BŘEZNA 2023

Kluci a holky při fotbalovém tréninku, pod vedením Luboše Novotného, 3.března 2023



Hostěradický zpravodaj 21. března  2023 Obecní úřad informuje

Slovo starosty
Vážení spoluobčané, vážení čtenáři,

 Vítám vás v Novém roce 2023 na 
stránkách našeho obecního zpravodaje. 
 V prvním čísle zpravodaje nového 
roku Vás pravidelně informujeme o rozpočtu 
obce pro daný rok, který byl schválen obec-
ním zastupitelstvem dne 19. 12. 2022.
 Rozpočet je v letošním roce vyrovna-
ný, což znamená, že výdaje a příjmy jsou ve 
stejné výši. Je tedy nasnadě, že chceme zacho-
vat rozpočtovou odpovědnost a ekonomickou 
stabilitu veřejných financí obce o čemž hovoří 
hospodaření z minulého roku, kde jsme i přes 
nepřízeň situace s energiemi, inflací a snížení 
příjmů do veřejných rozpočtů ze strany státu 
hospodařili s přebytkem 11 mil. Kč, díky kte-
rému jsme mohli pro rok 2023 sestavit silně 
proinvestiční rozpočet a jeho následná roz-
počtová opatření.
 Je důležité také uvést, že obec nemá 
v současné době žádný dluh ani úvěr a lze tedy 
konstatovat, že máme velice „zdravé“ finan-

ce. O v současnosti probíhajících projektech 
jsem se podrobněji rozepsal v navazujících 
informacích starosty.
 Přeji Vám všem příjemné prožití jar-
ních dnů a pevné zdraví po celý rok.

S úctou 
Ing. Martin Vančura

starosta obce

 V pátek 28.4.2023 se uskuteční v 
naší obci svoz nebezpečného odpadu. 
 Jedná se o: televizory, rádia, lednič-
ky, mrazničky, olověné akumulátory včetně 
elektrolytu, zářivky a výbojky, barvy v uza-
vřených nádobách, plechovky a plasty od 
barev a jiných škodlivin, vyjeté oleje, pne-
umatiky (osobní, nákladní i traktorové), 
pračky, trouby, sporáky, vysavače, počítače, 
tiskárny, telef. přístroje a jiné drobné domá-
cí el. spotřebiče.
 V případě zájmu o tuto službu při-
pravte uvedený odpad před svůj dům a to 
nejpozději do 6:00 hod. ranní výše uvedené-
ho svozového dne.

Svoz nebezpečného
 odpadu

 Od konce února je lékárna v Hostěra-
dicích uzavřena do odvolání.
  Důvodem je problém s personálním 
obsazením domovské lékárny v Miroslavi. 
Podmínkou pro provoz - otevření  lékárny je 
přítomnost vysokoškolsky vzdělaného od-
borníka -farmaceuta. V současnosti jsou v 
miroslavské lékárně pouze dva lékárníci, třetí 
paní magistra nastoupila na mateřskou do-
volenou. Pro provoz lékárny v Miroslavi jsou 
dva lékárníci nutnost. Proto jsme přistoupili k 
opatření uzavřít hostěradickou lékárnu.  
 Znovuotevření lékárny v Hostěradi-
cích se bude odvíjet od mnoha dalších faktorů. 
Od mého  zdravotního stavu (jsem pracující 
důchodkyně), od nástupu nového farmaceuta 
a samozřejmě i od ekonomických podmínek   
( růst cen energií, nájmů... ).
 Chci poděkovat všem hostěradickým 
pacientům a zákazníkům lékárny za věrnost a 
těším se že se budeme potkávat v Miroslavi.

 Mgr. Hana Bauerová

Uzavření lékárny v 
Hostěradicích

   Zastupitelstvo obce 
na svém zasedání dne 
19.12.2022 schválilo 
rozpočet obce pro rok 
2023. 
   Rozpočet schválilo 
jako vyrovnaný na pří-
jmové a výdajové stra-
ně v celkové výši 28 
416 200 korun.
 Celkový rozpočet 
včetně příjmů a výda-
jů přinášíme uvnitř 
Zpravodaje. 

-lon-

Rozpočet obce 
pro rok 2023

Zaměstanci    
obecního 

úřadu spolu  
s  redakcí 

Zpravodaje 
přejí všem 
občanům 

krásné proži-
tí Velikonoč-
ních svátků

ilustrační obrázek



Hostěradický zpravodaj 21. března  2023 Obecní úřad informuje

Informace starosty
 V následujících řádcích bych občany rád seznámil 
s projekty, kterými se momentálně zabýváme
 Sběrný dvůr – máme vyhotovenou kompletní pro-
jektovou dokumentaci a vyřízené stavební povolení. Ak-
tuálně se dokončuje prováděcí dokumentace a položkový 
rozpočet, aby bylo možné následně zažádat o povolení zří-
zení dvora Krajský úřad Jihomoravského kraje a zažádat o 
dotaci z Operačního programu životního prostředí. Tyto 
dotace by měly být vypsány v září letošního roku.
 Pořízení nových židlí do Kulturního domu – již na 
začátku letošního roku byl vysoutěžen dodavatel na poří-
zení nových židlí do Kulturního domu, v první etapě 188 
kusů, v druhé etapě 62 kusů, abychom plně nahradili stá-
vající dosluhující židle v počtu 250 kusů. Náklady celkem 
na pořízení ve výši 332 500 Kč.
 Pořízení krojů – obci Hostěradice se podařilo zís-
kat dotaci ze Státního zemědělského intervenčního fondu 
ve výši 239 200 Kč. Investice celkem 22 párů krojů činí 
574 200 Kč. Kroje by měly být od zhotovitele dodány do 
června 2023, tzn., že na letošní pouťové zavádění budou 
k dispozici.
 Rekonstrukce vnitrobloku dvora obecního úřadu 
– tento projekt započne s výstavbou v měsíci březnu, týká 
se rekonstrukce dešťové a splaškové kanalizace včetně tu-
kového lapolu a dále povrchů nádvoří obecního dvora. Stá-
vající stav byl již v havarijním stavu s častými poruchami. 
Náklady na akci celkem činí 2 795 897 Kč z rozpočtu obce.
 Oprava chodníku od školy podél silnice II/413 
– v jarních měsících letošního roku započne výstavba 
akce “Hostěradice – rekonstrukce chodníku podél silnice 
II/413. Rozsah stavby je od chodníku ke škole po zhruba 
RD č.p. 401 směrem na Moravský Krumlov. V rámci 
této rekonstrukce budou řešeny i některé části dešťové 
kanalizace v problémových úsecích. Náklady celkem na 
tuto akci činí 1 141 313 Kč z rozpočtu obce.
 Zateplení a nová fasáda na ZŠ – v únoru letošní-
ho roku bylo zažádáno Ministerstvo financí o dotaci na za-
teplení a fasádu Základní školy v Hostěradicích. Dotace je 
ve výši 70% nákladů z celkové vysoutěžené částky 6. 803. 
678 Kč. S velkou pravděpodobností by tato investiční akce 
byla realizována pouze v případě úspěšného získání dotace 
z Ministerstva financí.
 Výstavba víceúčelového hřiště na kopci – na tuto 
investiční akci máme vyřízené stavební povolení. Momen-
tálně se čeká než Ministerstvo pro místní rozvoj vypíše 
dotační tituly, z kterých by bylo možné zažádat o dotaci na 
financování.
 Restaurování sousoší sv. Anny – na tuto památku, 
která je v havarijním stavu, máme vyřízené závazné sta-
novisko památkové péče na I. etapu restaurování, tzn., že 
v letošním roce bude sousoší demontováno a převezeno do 
ateliéru restaurátora, kde dojde k očištění a ve spolupráci 
s národním památkovým ústavem k vytyčení dalšího po-
stupu prací. Očekávaný termín dokončení je konec roku 
2024.

 Pořízení drtiče na bioodpad, kontejnerů na biood-
pad a kompostérů pro občany - V rámci mikroregionu Mi-
roslavsko byl úspěšný projekt na „Posílení separace odpa-
dů“. Obec Hostěradice v rámci této podpory získá drtič na 
bioodpad, v I. etapě 300 kusů kompostérů pro občany a dále 
pak 10 kusů kontejnerů 11,6 m3 a 2 kusy kontejnerů 4,5 
m3 na bioodpad. Dotace, kterou na pořízení Obec Hostě-
radice získá z operačního programu životního prostředí je 
celkem 2 583 350 Kč.
 Projektová příprava oprav budovy Staré radnice 
(„Staněk“) – 3. – 5. 2. 2023 se uskutečnil v Hostěradicích 
na této památce workshop se studenty druhého a třetího 
ročníku VÚT v Brně. Studenti se věnovali této významné 
kulturní památce – renesanční radnici. Architektonické 
návrhy budou formou 3D modelů prezentovány v letošním 
roce v rámci výstavy v naší obci a budou minimálně inspira-
cí či podkladem k výběru nejvhodnější varianty pro budoucí 
využití této památky. 
 Projektová příprava nového chodníku z náměstí do 
lokality Dolního stávání – v současnosti probíhá příprava 
projektu, který počítá mimo chodník i s rozšíření stávající 
úzké komunikace od cca Miroslavských strojíren po RD 
č.p. 30.  Na tuto akci budeme žádat o dotaci Ministerstvo 
pro místní rozvoj z Integrovaného regionálního operačního 
programu.
 Projektová příprava na rekonstrukci hřiště „uměl-
ka“ – byl zadán požadavek na zpracování projektové doku-
mentace a rozpočtu na nový povrch obecního hřiště „uměl-
ka“. Stávající stav povrhu je již v dosluhujícím stavu a bude 
nutné jej v nejbližší době i z důvodu bezpečnosti rekonstru-
ovat.
 Ošetření a údržba stromů – i v letošním roce byla 
podána žádost o dotaci z Jihomoravského kraje na ošetření 
a ořez celkem 13 kusů stromů v Míšovicích u Myslivny, do-
tace je ve výši 60 tis. kč z celkových nákladů 97 768 Kč. 
 Nabíjecí stojan pro elektrokola – prostřednictvím 
Mikroregionu Miroslavsko získala Obec Hostěradice do-
taci na pořízení nabíjecího stojanu pro elektrokola, který 
bude umístěn před budovou obecního úřadu (v místě, kde 
byla telefonní budka). Nabíjecí stanice dokáže současně 
dobíjet až 8 kusů elektrokol, zároveň prostřednictvím ori-
ginálních koncovek, plus další 4 ks prostřednictvím zásu-
vek 230 V. Obsahuje 8 USB zásuvek a 4 dobíjecí kabely 3 
in 1 pro různé typy mobilních telefonů Vše je uzamčeno v 
jednotlivých boxech s volitelnými číselnými zámky.
 Elektronická úřední deska – v první polovině le-
tošního roku budeme žádat Státní zemědělský intervenční 
fond o dotaci z programu rozvoje venkova ve výši 80% na 
pořízení elektronické úřední desky v hodnotě cca 280 000 
Kč. 

Ing. Martin Vančura, starosta



Usnesení z 2. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva 
obce Hostěradice konaného dne 19.12.2022

Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Obecní úřad informuje

Č.j.: 2/2022
Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí : 
  1/ Složení slibu - p. Petr Křepela.
  2/ Kontrolu usnesení.  
  3/ Příkaz starosty k provedení inventarizace za rok 2022.
  4/ Výpověď z nájmu bytu č. 2.02 v bytovém domě č.p. 104 
- pan D. F. Hostěradice xxx. 
  5/ Rezignaci zastupitele p. Petra Křepely na funkci člena 
kontrolního výboru k 31.12.2022.
  6/ Informace starosty. 
Obecní zastupitelstvo schválilo :  
 1/ Program 2. zasedání Obecního zastupitelstva.
 2/ Ověřovatele zápisu - p. Novotný Lubomír a p. Vespalec 
Jiří.
 3/ Zapisovatele - p. Burger Jan.
 4/ Rozpočet na rok 2023.
 5/ Rozpočtový výhled na roky 2024 až 2025.
 6/ Rozpočtové opatření č. 9/2022.
 7/ a) Složení inventarizačních komisí:
     č. 1 - předseda p. Burger Jan, členové p. Novotný Lubo-
mír a p. Málková Irena     
     č. 2 - předseda p. Burger Jan, členové p. Schneider Fran-
tišek a p. Kopeček Radek
     b) Složení likvidační komise: - předseda p. Burger Jan, 
členové p. Vespalec Jiří a p. Lapeš Petr
 8/ Výši měsíčních odměn pro neuvolněné členy zastu-
pitelstva s účinností od 1.1.2023 dle Nařízení vlády č. 
318/2017 Sb., v aktuálním znění
  9/ Veřejnoprávní smlouvu mezi obcí Hostěradice a 
městem Miroslav, jejímž předmětem je výkon přenesené 
působnosti pro správní řízení podle stanovení § 60 odst. 
2 zákona č. 250/2016 Sb., o odpovědnosti za přestupky  a 
řízení o nich, a přestupků podle zvláštních předpisů a ve-
řejnoprávní smlouva je uzavřena s účinností od 1.1.2023 

do 31.12.2026.
10/ Výši vodného na rok 2023, a to 27,27 Kč/m3, bez 
DPH.
11/ Prodej a směnu části pozemku parc. č. 7638/3 o vý-
měře cca 70 m2, v k.ú. Hostěradice na Moravě - pan P. K. a 
paní H. K., Hostěradice xxx.
12/ Prodej části obecního pozemku parc. č. 6775/1 o 
výměře cca 990 m2, v k.ú. Míšovice - p. V. S., Hostěradice 
xxx.
13/ Pronájem bytu č. 2.02 v bytovém domě č.p. 104 - paní 
J. H., Hostěradice xx. 
14/ Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břeme-
ne č. ZN- 001040022793/001- EG.D, a.s. 
15/ Změnu účelu poskytnuté dotace - MS Skalice-Míšovi-
ce.
16/ Schválení darovací smlouvy mezi ZŠ Hostěradice a 
MK Řeznovice.
17/ Finanční dar ve výši 25 000,-Kč - Jednota Mor. Krum-
lov.
18/ Finanční dar ve výši 3 000,-Kč - Zdravotní klaun, 
o.p.s. 
19/ Dodavatele na pořízení krojů - Ing. Petr Vaněk, Velké 
Němčice.
20/ Dodavatele na akci ,, Hostěradice rekonstrukce chod-
níku podél silnice II/413“ - Dopravní stavby Smrčka s.r.o.
21/ Dodavatele na nákup židlí do KD - Nábytek Kafka a 
Šuba v.o.s., Nový Šaldorf.
22/ Nového člena kontrolního výboru p. Radka Kopečka s 
účinností od 1.1.2023.
 Obecní zastupitelstvo neschválilo:
 1/ Žádost o koupi části obecního pozemku parc. č. 8125/3 
o výměře cca 50 m2, v k.ú. Hostěradice na Moravě - pan J. 
K., Hostěradice xxx.

Odpady za rok 2022
Směsný komunální odpad       1.582.990 
Kč
Bioodpad            462.859 Kč
Tříděný odpad             335.466 Kč
Velkoobjemový odpad           154.078 Kč
Nebezpečný odpad            117.911Kč
Výdaje celkem                         2.653.306 Kč

Příjem od občanů          822.672 Kč
Prodej železa a oleje               6.027 Kč
Příjmy celkem           828.699 Kč
Rozdíl                       -1.824.607 Kč
Počet obyvatel 1.632, počet cizinců 51 a rekreačních 

objektů 75 tj. celkem 1.758
Náklady na 1 občana: 2.653.306 Kč :1.758 obyv.=1.509 
Kč
Občan platí 500 Kč, dopl. obce je 1.009 Kč/občana

Obec vyprodukovala v roce 2022 celkem 679 t odpadu.
Ceny za odstranění 1 tuny odpadu:
SKO 1.823Kč / 1 t vč. DPH a dopravy
Objemný odpad 2.020/1 t vč. DPH a dopravy
Bioodpad 1.850 Kč/1 t včetně DPH a dopravy
Papír 6.857 Kč/1 t včetně DPH a dopravy
Plast 13.042 Kč/1 t včetně DPH a dopravy
Kovy 9.061 Kč/1 t včetně DPH a dopravy
Sklo 1.457 Kč/1 t včetně DPH a dopravy

Informování občanů o odpadovém hospodářství včetně nákladů na 
provoz  obecního systému dle Zákona o odpadech č.541/2020 Sb. 



Obecní úřad informuje

Výsledky prezidentských voleb v Hostěradicích 

Hostěradický zpravodaj 21. března 2023

Usnesení ze 3. veřejného zasedání Obecního zastupitelstva 
obce Hostěradice konaného dne 1.2.2023

 Prvního kola prezidentských voleb, konaných v 
lednu 2023 se v naší obci zúčastnilo 65 % oprávněných 
voličů. Nejvíce hlasů 53,3 % (451 hlasů) získal Andrej 
Babiš, druhý Petr Pavel získal 21,6 % (183 hlasů). Dále 
Danuše Nerudová 11,5 % (97 hlasů), Jaroslav Bašta 5,2 
% (44 hlasů), Pavel Fischer 4,5% (38 hlasů), Marek Hil-

šer 2,7% (23 hlasů), Karel Diviš 0,8% (7 hlasů) a Tomáš 
Zima 0,35% (3 hlasy).
 Druhého kola prezidentské volby v naší obci se 
zúčastnilo 67 % oprávněných voličů. Andrej Babiš získal 
63,2 % tj. 552 hlasů. Petr Pavel získal 36,8 % tj. 322 hla-
sů. 

Č.j.:  3/2022

Obecní zastupitelstvo vzalo na vědomí : 
  1/ Kontrolu usnesení.  
  2/ Plnění rozpočtu k 31.12.2022.
  3/ Žádost o koupi nebo směnu části obecního pozemku 
parc. č. 410/1 o výměře cca 700 m2, v k.ú. Hostěradice na 
Moravě - pan J. O. a paní K. O., Školní xxx, Hodonice.
  4/ Žádost o pronájem bytu - paní K. S., Polní xxx, Dolní 
Dunajovice.
  5/ Žádost o pronájem bytu - paní M. B. Hostěradice xx.
  6/ Žádost o pronájem části pozemku parc. č. 9079/1 o 
výměře 200 m2, v k.ú. Hostěradice na Moravě - pan V. K., 
Hostěradice xxx.
  7/ Projednání výše poplatků za obecní systém odpadové-
ho hospodářství.
  8/ Informace starosty. 

Obecní zastupitelstvo schválilo :  
 1/ Program 3. zasedání Obecního zastupitelstva.
 2/ Ověřovatele zápisu - p. Málková Irena a p. Křepela Petr.
 3/ Zapisovatele - p. Burger Jan.
 4/ Rozpočtové opatření č. 10/2022.
 5/ Rozpočtové opatření č. 1/2023.
 6/ Prodej části pozemku parc. č. 7638/176 o výměře cca 
170 m2, v k.ú. Hostěradice na Moravě - paní R. H., Hostě-
radice xx.

 7/ Ukončení nájmu dohodou na část pozemku parc. č. 
9079/1 v k.ú. Hostěradice na Moravě - pan V. J. Hostěradi-
ce-Míšovice xxx.
 8/ Dodavatele na akci ,, Oprava povrchu vnitrobloku OÚ - 
Hostěradice“ - Inženýrské stavby Jebáček s.r.o. 
 9/ Smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2022 
- Dolní stávání, z.s.
10/ Smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2022 
- Římskokatolická farnost Hostěradice.
11/ Smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2022 
- Myslivecký spolek Hostěradice-Morašice.
12/ Smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2022 
- Myslivecký spolek Skalice-Míšovice.
13/ Smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2022 
- TJ Družstevník Hostěradice. 
14/ Smlouvu o poskytnutí individuální dotace na rok 2023 
- Sbor dobrovolných hasičů Hostěradice.
15/ Prominutí poplatku za pronájem sálu v termínu 
18.2.2023 - paní B. B. Hostěradice xxx.
16/ Podání žádosti o dotaci na projekt „Hostěradice - 
oprava fasády ZŠ“. 
17/ Pořízení obleků na Tříkrálovou sbírku.

Obecní zastupitelstvo neschválilo:
 1/ Finanční spoluúčast na projektu ,,Zajištění kvality 
pitné vody pro východní část Znojemska“- Vodárenská 
akciová společnost, a.s. divize Znojmo.

Hledáme informace o Hostěradických sklepech

Vážení čtenáři,
 připravujeme článek o Hostěradických pískov-
cových sklepích. Zajímá nás vše, co se týká historie těch-
to sklepů. Pokud máte například fotografie, nebo třeba 
jen vzpomínky vašich blízkých na cokoliv co by se týkalo 
sklepů, dejte nám prosím vědět. 
 Všichni víme, že rozsáhle sklepy se nachází pod 
kapličkou, ale jsou i v jiných částech obce. 

 Pokud se nám podaří shromáždit zajímavé in-
formace, najdete v dalších číslech Zpravodaje článek o 
historii a zajímavostech Hostěradických sklepů.
 Těšíme se na informace od vás. 

Libor Ondráček



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Rozhovor

Nové byty v Hostěradicích
 V centru naší obce se chystá výstavba nového byto-
vého domu. Požádali jsme proto developera, stavební spo-
lečnost OSP spol. s r.o. z Moravského Krumlova o informa-
ce k tomuto projektu. 
 Na naše otázky nám ochotně odpověděl ředitel a 
jednatel společnosti Ing. Vlastimil Kocanda. 
 Pane řediteli, v jaké fázi se nyní projekt nachází? 
 Dokončili jsme architektonickou studii, včetně 
vizualizací. Tuto studii a záměr jsme prezentovali vedení 
obce, kde byla přijata vstřícně. Další kroky budeme samo-
zřejmě s panem starostou průběžně konzultovat tak jak se 
bude projekt postupně konkretizovat. 
 Takže už máte i územní rozhodnutí, případně sta-
vební povolení?
 Zatím, ne. Jak jsem řekl, projekt je ve fázi architek-
tonické studie, o územní rozhodnutí budeme nyní žádat. 
Nevidíme tam žádný problém, nicméně je potřeba připravit 
spoustu podkladů a vyjádření dotčených organizací, takže 
očekávám, že reálně budeme mít územní rozhodnutí v prů-
běhu tohoto roku.
 Stavební povolení by poté moh-
lo následovat vcelku rychle. Předběžně 
počítáme s jarem příštího roku. To vše 
za předpokladu, bezproblémového pro-
cesu. Snažíme se ale vše připravit velmi 
pečlivě takže věříme, že tento termín do-
držíme.
 A pokud vše bude pokračovat 
podle plánu, kdy chcete začít s realizací, 
tedy se stavbou?
 Může to být už v roce 2024, ale 
není to odvislé jen od povolovacího pro-
cesu, ale závisí to také na trhu, to zna-
mená, jaká bude poptávka po tomto typu 

bydlení.
 Tím se dostáváme k otázce, kolik jednotek – bytů 
váš projekt nabídne?
 Dům bude mít tři nadzemní podlaží. Počítáme cel-
kem asi s 30 byty. Finální dispozice, tedy kolik bude jedno, 
dvoupokojových atd. ještě není rozhodnuto. To upřesníme 
během tohoto roku, kdy bude zpracován podrobný prová-
děcí projekt. Samozřejmě to také závisí na trhu tzn. na po-
ptávce. 
 Toto je první etapa. Pokud se v budoucnu dohod-
neme s vlastníky sousedních pozemků tak počítáme i s dru-
hou etapou, kdy dnešní stavba ve tvaru L by dostala i druhé 
křídlo a vznikla by tak bytový dům ve tvaru U.
 Počítáte i s nějakými komerčními prostorami, tře-
ba v přízemí domu?
 Zatím ne. Nemáme s tím příliš dobrou zkušenost. 
V jiných projektech nebyl zájem, a tak jsme museli tyto 
prostory nákladně předělávat na byty. Ale nechci to úplně 
vyloučit. Kdyby měl někdo o takovýto prostor vážný zájem 

Fotografie: OSP spol.s r.o.



Hostěradický zpravodaj 21. bžezna 2023 Rozhovor

a jasnou představu, může náš během práce 
na projektu, tedy letos, kontaktovat a mů-
žeme o tom jednat. 
 Ptát se nyní za kolik budou byty 
nabízeny je asi ještě předčasné?
 Ano, zatím je to předčasné. Před-
pokládáme, že byty nabídneme do osobní-
ho vlastnictví, ale nechci vyloučit ani mož-
nost nájemního bydlení. Skutečně to bude 
záviset na aktuálním zájmu. 
 Co byste řekl případným zájem-
cům o byty ve vašem projektu, proč by se o 
něj měli zajímat?
 Je to dobře připravený projekt. A 
není jediný, který děláme. Na našich webových stránkách 
najdete další projekty, které jsme realizovali nebo právě 
realizujeme. Víme, že tento dům tu bude dlouhá desetiletí. 
Proto se snažíme, aby byl  skutečně moderní a jak estetic-
ky tak funkčně byl na úrovni 21. století. Není důležité, zda 
stavíme ve městě nebo na vesnici. Jsme přesvědčeni, že 
projekt i provedení musí být stejně kvalitní. Například jsme 

umístili všechna parkovací stání do podzemí. I když to ne-
bylo nezbytně nutné. To samozřejmě stavbu prodraží. Ale 
výsledkem je že, stavba není obklopena betonovými parko-
višti a automobily. 
 Zbyde více prostoru pro zeleň, odpočinkové a ko-
munitní plochy. A je to prostě hezčí. Byty ve třetím podlaží 
budou velmi zajímavé, tzv. mezonetové, tzn, že část pokojů 
bytu  bude umístěna o patro výše. 

 Jednoduše, chceme vytvořit a nabídnout 
kvalitní dílo.
Pane řediteli děkuji za rozhovor a budeme 
se těšit, že jak bude projekt dále pokračovat 
budeme čtenáře průběžně informovat.

Libor Ondráček

Pozn. redakce:  Z pohledu od náměstí bude 
dům umístěn za prodejnou Jednoty, podél 
nově vybudovaného průchodu kolem radni-
ce. 

Tříkrálová sbírka

 Počátkem roku se opět v naší obci konala tradiční Tříkrálová sbírka. Vybralo 
se celkem 40 221 Kč. V rámci Oblastní charity Znojmo, tedy ve všech obcích okresu 
Znojmo se vybralo 3 187 000 kč. Jak bude s prostředky naloženo je podrobně uvedeno 
na stránkách Tříkrálové sbírky: trikralovasbirka.cz. 
 Všem dětem, jejich doprovodu patří velký dík. A největší poděkování pak 
všem kteří přispěli na dobrou věc.

-lon-



Workshop Ateliéru obnovy památek
v Hostěradicích

Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Obecní úřad informuje

 Poznání historického objektu in situ pomáhá stu-
dentům architektury poradit si s tak náročnou disciplínou 
jakou je obnova památky v ateliérové tvorbě.
  Proto, ve dnech 3. – 5. února letošního roku,  jste 
mohli potkat v  naší obci 27 studentů druhého a třetího roč-
níku Ústavu architektury Fakulty stavební Vysokého učení 
technického v Brně. Ti se ještě před začátkem letního se-
mestru v rámci víkendového workshopu věnovali význam-
né kulturní památce – naší renesanční radnici.
  Ta byla postavena již v roce 1514  a stala se tak nej-
starším objektem, který byl v Ateliéru obnovy památek se 
studenty řešen. Pod vedením ing. arch. Adama Guzdeka, 
Ph.D. se účastnící workshopu věnovali poznání objektu, 
částečně zaměřovali, a poté byli rozděleni do skupin.
  Ve skupinách pracovali na vlastním návrhu, kte-
rý na začátku semestru prezentovali svým vyučujícím. Ar-
chitektonické návrhy se tak staly hrubým podkladem pro 

vlastní ateliérovou práci.
  Studenti měli samozřejmě možnost během víken-
du poznat i okolí naší obce. Navštívili kostel svaté Kunhuty 
a  díky ochotě pana faráře mohli vystoupat i do gotické věže 
a barokního krovu. Viděli také zbytky románské komendy 
Řádu německých rytířů včetně vodního příkopu v areálu 
dnešní fary.
 Výstupy studentských prací nabídneme občanům 
na výstavě, kterou bychom rádi uspořádali přímo v prosto-
rách staré radnice v průběhu června tohoto roku. Výstava 
studentských prací bude doplněna i historickými fotogra-
fiemi Hostěradic. Občané tak dostanou možnost se sezná-
mit s možnou budoucí podobou radnice, s historií Hostěra-
dic a současně navštívit tento cenný objekt. 

Libor Ondráček

Autor fotografií: Adam Guzdek



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Obecní úřad informuje



Revize katastru nemovitostí 

Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Obecní úřad informuje

Vážení spoluobčané, 

 katastrální úřad zahájil začátkem tohoto roku v 
naší obci revizi katastru nemovitostí. Cílem této revize je 
zajištění co největšího souladu údajů v katastru nemovitos-
tí se skutečným stavem v terénu.
 Proto můžeme očekávat, že v průběhu 2. čtvrtletí 
roku 2023 zaměstnanci katastrálního úřadu navštíví naši 
obec a budou přímo v terénu tento stav porovnávat. Za-
městnanci úřadu nebudou vstupovat na Vaše oplocené po-
zemky, pouze budou pohledově posuzovat možné zjištěné 
nesoulady. 
 Předmětem revize jsou hranice pozemků, obvody 
budov a vodních děl a jejich způsob využití, druhy pozemku 
a způsoby  využití pozemků a případně další prvky poloho-
pisu katastrální mapy. Zaměstnanci katastrálního úřadu 
budou mít na sobě reflexní vesty s logem Katastrálního 
úřadu pro Jihomoravský kraj a na vyžádání se prokáží slu-
žebním průkazem. 
 Vlastníci nemovitostí, u nichž budou zjištěny ne-

soulady údajů katastru se skutečností, budou Katastrálním 
úřadem obesláni dopisem s pozvánkou k projednání ne-
souladu a seznámení se se zjištěným stavem. Seznámení se 
zjištěnými nesoulady proběhne ve stanoveném termínu se 
zaměstnanci katastrálního úřadu na našem Obecním úřa-
dě nebo dle Vašich možností na Katastrálním pracovišti ve 
Znojmě. 
 Podrobnější informace o probíhající revizi se do-
čtete v letáčku, který je vyvěšen na úřední desce obce a který 
zveřejňujeme také zde v našem Zpravodaji
 Katastrální úřad nás mimo jiné požádal o spolu-
práci při doplňování technickoekonomických atributů u 
staveb dokončených před 1. 7. 2012 do Registru územní 
identifikace adres a nemovitostí jehož je správcem, proto 
Vás v některých případech zástupce obce osloví s prosbou o 
sdělení potřebných informací (např. způsob vytápění, ma-
teriál nosného zdiva, napojení na inženýrské sítě a pod).

 Děkujeme Vám
 Obecní úřad Hostěradice

Nejlépe opravená kulturní památka Jihomoravského 
kraje v roce 2022

 V letošním roce byl vyhlášen již patnáctý ročník 
tradiční soutěže Nejlépe opravená kulturní památka Jiho-
moravského kraje. 
 Vlastníci oceněných památek získají za svou reno-
vaci až 150 tisíc korun. 
 Stejně jako v minulých ročnících rozhodne o jejich 
pořadí odborná komise soutěže, ale účastníci se utkají taky 
o Cenu veřejnosti ve výši 60 tisíc korun, jejíž vítěz vzejde z 
hlasování prostřednictvím SMS zpráv. Hlasování je možné 
od od 14. do 31. března.
 Naše obec se do soutěže přihlásila dvěma památ-

kami opravenými v minulém roce. 
 Tou první je celková oprava střechy kaplanky v are-
álu kostela sv. Kunhuty a druhou je restaurátorská obnova 
mariánského sloupu. 
 Informace k soutěži a podrobný  přehled památek 
je zveřejněn na stránkách Jihomoravského kraje: https://
www.kr-jihomoravsky.cz/pamatky/index.asp-
 A pokud byste se rozhodli některou z našich pamá-
tek podpořit svým hlasem prostřednictvím SMS tak bude-
me velmi rádi. 

-lon-

Pošlete hlas formou sms této památce ve tvaru:
 PAMATKA 6 na telefonní číslo: 736 301 599

Pošlete hlas formou sms této památce ve tvaru:
 PAMATKA 7 na telefonní číslo: 736 301 599



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Školy, školky, školičky

Od ledna do února v mateřské škole 
 Vánoční prázdniny utekly jako voda, a tak jsme se 
všichni opět 3. ledna sešli ve školce. Ani zde Ježíšek na děti 
nezapomněl a nadělil jim dárečky v podobě hraček a růz-
ných deskových her, které si děti v průběhu dne s radostí 
zahrály. 
 Pátek 6. ledna se nesl ve znamení svátku Tří králů. 
V každé třídě paní učitelky s dětmi známý příběh mudrců 
zdramatizovaly. Děti si nasadily na hlavu vyrobené koruny 
a za zpěvu písničky „My Tři králové“ vyrazily s dary pro Je-
žíška do Betléma. 
 Leden se přehoupl a první únorový týden se nesl 
v duchu vesmírných raket, astronautů a planet. V souvis-
losti s tímto tématem naši školku navštívil pan Šášek s ves-
mírným zážitkovým stanem. Zážitek to byl pro děti vskutku 
nevšední. Třída Broučků se proměnila díky stanu 
s projektorem v nekonečný Vesmír. Děti ve stanu zhlédly 
krátký film o Kosmu, a poté s míči simulovaly pohyby 
planet. Do tématu se směle zapojili i rodiče, kteří s dětmi 
v rámci našeho projektu „Let do Vesmíru“, vytvořili úžasné 
výrobky, jež si můžete prohlédnout na webových stránkách 
mateřské školy. 
 To by nebyl měsíc únor, aby jeho konec nezavršilo 
ve školce masopustní veselí. Děti přišly v různorodých kos-

týmech od hrdinných Spidermanů, přes nejrůznější zvířát-
ka, až po něžné víly. 
 Když jsme si všichni dostatečně zatancovali, vydali 
jsme se na masopustní průvod Hostěradicemi. Na náměs-
tí jsme zazpívali píseň „Masopustní polka“ a nezapomněli 
jsme také naší návštěvou poctít paní prodavačky v Coop 
prodejně nebo paní kuchařky v jídelně. 
Celé dopoledne jsme si skvěle užili. 
 Po masopustu jsme si s dětmi povídali o tématu 
„Těšíme se do školy“. Aby už naši budoucí prvňáčci nasáli 
tu správnou školní atmosféru, zašli jsme s nimi na návštěvu 
za dětmi do první třídy. Měli tak možnost potkat své starší 
kamarády a paní učitelka Kociánová si pro všechny připra-
vila zajímavý program. Mohli si vyzkoušet zahrát pexeso na 
interaktivní tabuli nebo si společně s žáky první třídy zatan-
covat. 
 Tyto dva měsíce byly opravdu plné nejrůznějších 
zážitků a aktivit a my už se nemůžeme dočkat, co nám jarní 
měsíce přinesou. Tak pojďte jaro vyhlížet spolu s námi. 

Za MŠ Hostěradice, Monika Poláková



Hostěradický zpravodaj 21. března  2023 Školy, školky, školičky

 Vánoční prázdniny utekly jako voda, začal nový ka-
lendářní rok a my se opět sešli ve školních lavicích.
 V lednu všechny čekalo hlavně opakování a prově-
řování znalostí získaných za první pololetí školního roku. 
Prvňáci se těšili na svoje vůbec první vysvědčení ve škole. A 
mezi tím vším učením jsme zvládli i další aktivity, které jsou 
součástí výuky.
 V rámci pracovních činností často s dětmi využívá-
me cvičnou kuchyňku. Druháčci si upekli jablečný štrúdl, 
čtvrťáci připravovali pudink, děti ze školní družiny pekly 
koblížky a muffiny.
 V rámci školní družiny paní vychovatelky uspořá-
daly pro děti „Mini zimní olympijské hry“. 
 Děti z druhé třídy si v prosinci připravily pro MŠ 
dramatizaci Vánočních pohádek. Vzhledem k velké ne-
mocnosti je dalším dětem (prvňáčkům) mohly předvést až 
v lednu. Byl to krásný zážitek a děti z první třídy odměnily 
starší spolužáky velkým potleskem.
 Již několik let jsme součástí projektu MLÉKO DO 
ŠKOL, a tak si všechny třídy v lednu vychutnaly různé dru-
hy sýrů při ochutnávce od dodavatele OVOCENTRUM 
V+V s.r.o., Valašské Meziříčí.
 Poslední lednový den odjeli prvňáci společně se 
čtvrťáky do Brna. První třídu čekala návštěva Hvězdárny 
a Planetária v Brně, kde děti zhlédly program Se zvířátky 
o vesmíru a poté si prohlédly VIDA!Science centrum. Oba 
programy měly u dětí velký úspěch. V Planetáriu to byly 
planety a souhvězdí, někteří se s nimi seznámili poprvé, a 
ve VIDĚ zase naučně zábavné exponáty, které si mohly děti 
také vyzkoušet.
 Čtvrťáci mezitím odjeli do Technického muzea, 
kde měli rezervovanou prohlídku Uličky řemesel a návště-
vu technické dílny, kde si vyzkoušeli mnoho exponátů na 
vlastní kůži. I jejich program sklidil velký úspěch. Všichni 
z Brna odjížděli nadšení.
 V únoru proběhl v rámci projektu Šablony III po-
slední Projektový den ve výuce, tentokrát to byl program 
na téma  Duhohrátky - podpora podnikavosti, kreativity a 
logického myšlení a proběhl v 1. třídě. Děti si zacvičily, za-
hrály hry, zapřemýšlely při plnění logických úkolů, prověři-
ly si, jak umí spolupracovat a pracovat za tým. Bylo to moc 
poučné dopoledne.
 V úterý 21.2. za námi opět přijel pan David Soldán 
s Mobilním dopravním hřištěm (DOPRAVNÍ HŘIŠTĚ.
EU s.r.o.) a proměnil naši tělocvičnu v opravdové doprav-
ní hřiště se silnicemi, dopravními prostředky, přechody 
pro chodce, dopravními značkami, semafory a dokonce i 
s policisty. Všechny děti si vyzkoušely znalosti dopravních 
předpisů jako chodci, jako řidiči čtyřkolek i jako policisté. 
No pravdou je, že ne úplně všichni obstáli na jedničku, ně-
kteří si odnášeli pokuty za chyby, které by se jim v běžném 
provozu nemusely vyplatit.:)
 Jaké je to ve škole se přišli podívat předškolá-
ci z MŠ Hostěradice. Navštívili první třídu a sledovali, co 

všechno už se děti naučily. Také dostali úkoly, na kterých 
s vervou pracovali. Na závěr si všichni společně zatancova-
li. A myslíme si, že pokud měli předškoláci ze školy nějaké 
obavy, tak jsme je s prvňáky přesvědčili o tom, že jsou úplně 
zbytečné.
 Stejný den odpoledne (23.2.) jsme vyslali zástup-
ce jednotlivých ročníků a výherce třídních kol na recitační 
soutěž do ZŠ v Miroslavi, které se účastníme již několik 
let. Tentokrát to byl 8. ročník a děti se pod dohledem Mgr. 
Jurkové vypravily autobusem do Miroslavi, chyběla jen zá-
stupkyně 5. ročníku, která onemocněla. Vraceli se spokoje-
ní, protože odvedli velmi dobrý výkon, V. Mertens z 1. třídy 
obsadila 2. místo v I. kategorii (1. třída) a A. Ludvíková ze 
4. třídy obsadila 1. místo ve III. kategorii (4. – 5. ročník). 
 Nyní na začátku března se další děti zúčastní čte-
nářské soutěže Na křídlech knihy, kterou organizuje ZŠ a 
MŠ Suchohrdly u Miroslavi. Posíláme tam z každého roč-
níku naše nejlepší čtenáře. Držte nám palce!                       

           Za ZŠ Hostěradice Mgr. Pavlína Kociánová, ředitelka

Zprávy ze základní školy



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Školy, školky, školičky



Hostěradický zpravodaj 21. března  2023 Žijeme spolkově

Travesti show

 Letošní ročník naší travesti show byl od roku 2015 
opravdu rekordním. Oproti loňskému roku se za námi při-
šlo podívat a přispět o 20 lidí více, a to přesně 111. Výdělek, 
který poputuje do dětské nemocnice v Brně, poprvé přesá-
hl 50 tisíc korun. Minulý rok se za výtěžek vybavila herna v 
dětské nemocnici nábytkem a skládacími matracemi. Le-
tos tomu bude podobně a za peníze se zakoupí opět něco 
pro děti.
 Tohoto skvělého výsledku jsme dosáhli především 

díky famóznímu vystoupení travesti skupiny Hanky Panky, 
spolupořadatelům a vám všem, kteří jste se přišli podívat a 
přispět. Velké díky patří také obecnímu úřadu Hostěradic 
za zapůjčení sálu a Vojtovi Hermanovi, který nám celý ten-
to večer zvěčnil na fotografiích.
 Tímto ještě jednou děkujeme všem, kteří se jakko-
liv této akce účastnili a těšíme se na další ročník.

Marcela Kopečková



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Žijeme spolkově

Oslava MDŽ
 ZO KSČM Hostěradice pořádala dne 4.3.2023 
tradiční oslavu MDŽ, které se účastnilo kolem 100 lidí. K 
tanci a poslechu nám hrála skupina KGRM Josef Bouda a 
Radek Verner.  Doprovodným programem bylo vystoupení 
vinařů z Miroslavských Knínic. 

 Všichni se dobře bavili, ženy dostaly karafiát a těší-
me se na všechny zase příští rok. 

Za  ZO KSČM Hostěradice Barbora Fejfárková, předsedkyně



Letecká mapa Hostěradic, Míšovic
 a Chlupic z roku 1938





Hostěradický zpravodaj 21. března  2023 Z historie obce

 Drazí spoluobčané, 
v tomto čase se můžeme zastavit u velikonočních svátků, 
jejich tradic a zvyků.
 Květná neděle, někdy nazývaná též Pašijová nedě-
le je prvním dnem Svatého týdne. Bohoslužba připomíná 
Ježíšův triumfální vjezd do Jeruzaléma. Při této vzpomínce 
mají lidé v rukou ratolesti (zvláště kočičky) a začínají se číst 
Pašije (evangelium o Kristově umučení). Spálením kočiček 
vzniká popel používaný o Popeleční středě k tzv. popelci 
(označování věřících na hlavě popelem).
 Škaredá středa nebo také sazometná středa: jmé-
no získala podle toho, že se tento den vymetaly komíny. 
Název Sazometná středa se objevuje již kolem roku 1500 
v názvu kázání Jakoubka ze Stříbra, který tímto názvem 
označuje středu před Zeleným čtvrtkem. Pojmenování Ška-
redá středa se používá také pro Popeleční středu.
 Zelený čtvrtek.  Český přívlastek zelený byl převzat 
z němčiny, kde zkomolením původního názvu Greindo-
nnerstag (lkavý čtvrtek) vznikl Gründonnerstag (zelený 
čtvrtek). V některých krajích se v tento den jedla zelená 
strava (špenát, zelí atd.).
 O Zeleném čtvrtku se při bohoslužbě naposledy ro-
zeznívají kostelní zvony a utichají až do velikonoční vigilie. 
Lidově tato tradice označuje, že  „zvony odlétají do Říma“ 
– místo nich nastupuje zvuk klapaček a hrkaček. Tento zvyk 
má reálný základ z území dnešního Izraele, kde při rozma-
chu islámu bylo křesťanům  zakázáno zvonit a právě se za-
čalo hrkat.
 Velký pátek, den Kristova ukřižování a smrti v 
15.00. Vedle Popeleční středy další den přísného postu. V 
lidových tradicích spojeno s pověstí o otevírání hor, které 
vydávají tento den své poklady, dále se nesmělo hýbat se 
zemí (rýt, kopat, okopávat) ani prát prádlo.

 Bílá sobota. Svůj název má podle bílého oblečení 
těch, kteří jsou při bohoslužbě ze soboty na neděli pokřtěni 
(o tzv. Velké noci).
 Neděle velikonoční – Boží hod velikonoční. Označe-
ní Boží hod znamená, že se jedná o nejdůležitější den (Boží 
hody jsou pouze tři), je to největší křesťanský svátek v roce. 
Slaví se nejenom v neděli, ale po celý týden a doba veliko-
noční pak celých 50 dní.
 Tradičním jídlem je v mnoho krajích pečené jehně 
nebo kůzle.
 Velikonoce jsou svátkem Kristova zmrtvýchvstání. 
Protože Ježíš vstal z mrtvých po židovských velikonocích 
(svátcích Pesah), tak křesťanské velikonoce se slaví prá-
vě tak. Zjednodušeně řečeno v neděli po prvním jarním 
úplňku. Pro tento výpočet se používá jako datum pro první 
jarní den 21. březen. Proto mají velikonoce každý rok jiné 
datum. Od data velikonoc se pak počítá datum Popeleční 
středy (40 dní před velikonocemi, neděle se nepočítají).
 Velikonoce nás přivádějí nejenom k podstatě křes-
ťanství, ale zachovali nám ty nejstarší zvyky a tradice.
 I v době předkřesťanské byl čas dnešních velikonoc 
svátkem nového života a záchrany (začalo jaro, nová mlá-
ďata u hospodářských zvířat, vzešla nová úroda).
 Tak i dnes mohou být velikonoce radostí z toho co 
máme a připomenutím, že věci, které považujeme za samo-
zřejmé tak samozřejmými nejsou.

Přeji šťastné velikonoce Vám všem.
Mgr. Josef Dvořák, farář

Velikonoce a tradice s nimi spojené 

Velikonoční výzdoba v obci 
 Vážení občané Hostěradic, Míšovic a Chlupic, 
jistě si vzpomenete, že v minulém roce jsme vyhlásili sou-
těž o nejhezčí zahrádku. Následně jsme fotografie a vítěze 
soutěže zveřejnili a pan starosta jim poděkoval malou po-
zorností.
 Rádi bychom něco podobného udělali i letos bě-
hem Velikonočních svátků. Spoustu z vás nějakým způ-
sobem vyzdobí svoje obydlí, předzahrádky, nebo třeba 
stromek na zahradě v duchu Velikonoc.
 Při jarních procházkách po obci jsou vidět čer-
stvé květiny, obarvená vajíčka, zajíčci a podobně. Proto 
bychom vás rádi vyzvali, abyste nám posílali do redakce 
(redakce@zpravodajhosteradice.cz) fotografie výzdob, 
které se vám budou líbit. Může to být ta vaše, nebo třeba 
sousedova nebo jakákoliv jiná , která vás zaujme při pro-
cházce v obci.

  My sami se také rozběhneme po obci a co se nám 
bude líbit vyfotíme. Fotografie, samozřejmě se souhla-
sem majitelů zahrádek, následně zveřejníme v dalším vy-
dání Zpravodaje v červnu tohoto roku.
  A jsem si jistý, že pan starosta nejhezčí z nich 
opět odmění drobnou pozorností

-lon-



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Žijeme spolkově

Masopustní rej masek
 Jako každý rok tak i tento pořádal TJ Družstevník 
Hostěradice tradiční masopustní průvod. Letos se zúčast-
nil rekordní počet 54 masek. A k naší velké radosti  se začí-
nají zapojovat i rodiče s dětmi.
 Ze stanovišť se vycházelo už po 8 hodině ranní.  
Naše obec se čím dál více rozrůstá a obejít jí celou s pozván-

kami na Masopustní zábavu, která se konala 11.3.2023 za-
bere už spoustu času.
  To ale  ale zúčastněné neodradí a příští rok se urči-
tě uvidíme znovu.

Za TJ Družstevník Hostěradice Luboš Novotný, předseda  



Hostěradický zpravodaj 21. března  2023 Žijeme spolkově

Jak se dařilo fotbalistům?

 „Zhodnocení podzimní části fotbalové sezóny 
2022-2023 a celkového roku 2022 TJ Družstevník Hostěra-
dice“
 Novou sezónu jsme zahájili tak jako minulou se 
čtyřmi družstvy.  Dvě družstva jsou dospělí A a B  a dvě 
družstva jsou mládež konkrétně mladší přípravka a mladší 
žáci. 
 „Áčku“ se začátek nové sezóny v nejvyšší okresní 
soutěži příliš nevydařil.  První zápas jsme začali prohrou a 
i druhý zápas, který byl remízový, nás moc nenakopl.  Dal-
ší zápasy nebyly také podle našich představ i přes některé 
dobré výkony se nám nepodařilo naskočit na vlnu několika 
výher v řadě. Proto jsme zimní přestávku přečkali na 11. 
místě s 13. body.
 O to více se nyní snažíme v tréninku a makáme v 
zimní přípravě.  Věříme, že jarní část bude lepší  a budeme 
znovu  na vítězné vlně a to  i díky novým posilám. 
‘ ‘Béčko‘‘ je po podzimní části na 9. místě což také 
není podle očekávání, ale i to nás neodradí.  V  zimní přípra-
vě se určitě dostaneme do formy a v jarní části urveme více 
vítězství.
 Kluci a i holky - žáci - se mají pořád v čem zdokona-
lovat. Tomu odpovídají i výsledky, zatím jsme sice v tabulce 
poslední, ale nevzdáváme se. Hlavní ale je, že děti nesedí 
doma a užívají si pohyb na hřišti i v tělocvičně, kde probíhá 
zimní příprava.
 I naši nejmenší - přípravka -  se neustále zdokona-
lují a jde to vidět jak na trénincích tak i v zápasech. Oproti 
jiným týmům máme velmi mladé družstvo, skoro všechny 
děti ročník 2016, ale o to víc bojují na hřišti a to přináší vel-
mi slušné výsledky.

Ohlédnutí za rokem 2022
 Rok 2022 byl mým prvním ve funkci předsedy a i 
prvním rokem nově zvoleného výkonného výboru.
 A přesto že jsme zpočátku nevěděli co od toho oče-
kávat, tak si myslím, že se nám v roce 2022 povedlo zorga-
nizovat dobré akce.  Jak už ty tradiční, masopustní průvod, 
masopustní zábavu, pálení čarodějnic,  tak i neplánované 
jako živé vysílání našeho Jirky Procházky při jeho jízdě za 
titulem UFC a následně jeho grandiózní přivítání u nás v 
Hostěradicích. 
 A z čeho mám největší radost ? Podařilo se zorgani-
zovat  krojovanou pouť, která po dlouhé době byla tak jak se 
patří v krojích a s plnou parádou.  
 Za toto všechno děkují všem členům i nečlenům 
TJ, kteří se podíleli na organizaci.  Současně velký dík  těm,  
bez kterých by to nešlo utáhnout finančně a to jsou naši 
sponzoři. Děkujeme ! 
 Můžu vám slíbit, že určitě nepolevíme  a budeme se 
dál snažit pro vás organizovat další zajímavé akce a zvele-
bovat areál TJ, aby se vám u nás líbilo.
 Velké díky všem fanouškům, kteří nás podporují a 
těším se na vaši podporu i přízeň v roce 2023. .

Za TJ Družstevník Hostěradice Luboš Novotný, předseda
a trenér mládeže

 



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023

Hasiči zhodnotili loňský rok
 a zahájili již 133. sezonu

Žijeme spolkově

 Ještě v loňském roce proběhly dvě tradiční akce. 
17.12.2022 výroční valná hromada a 30.12.2022 poslední 
koupel roku v Hostěradickém lomu. Tato akce je již 
novodobou tradicí. Zaplaveme si, někdo v suchém obleku, 
někdo v neoprenu a najdou se i odvážlivci, kteří jdou do 
vody jen v plavkách. Oheň, opečené párky, čaj, svařené 
víno, prostě povánoční pohodička.
 Slavnostní výroční schůze byla tentokrát v hasičské 
zbrojnici. Pozvání přijali také zástupci hasičů z okolních 
sborů, funkcionáři okresního sdružení, představitelé 
naší obce a obce Kadov, kde je naše jednotka vedena jako 
místní. A co by to bylo za výroční schůzi bez dobrého jídla, 
pití a slov chvály a uznání. Zejména od zástupců z okolních 
sborů a funkcionářů z okresu je příjemné slyšet, že patříme 
k nejlépe fungujícím sborům a že ze strany obce je u nás 
vidět velká podpora. Tohle opravdu potěší.
 Potěšilo by nás i to, kdyby se nám podařila obnovit 
i technika. Bohužel technika nám stárne, je poruchová 
i požadavky jednotky na techniku jsou v dnešní době již 
jiné. Nicméně z projevu starosty obce už bylo patrno, že 
s pořízením nové techniky to nebude tak jednoduché. 
 Hasiči i vedení obce usilovně pracují na případné 
obnově a pořízení nové techniky. Vše samozřejmě bude 
záviset na finančních možnostech obce, případně na 
výši dotace. Již před třemi lety jsme podali žádost o tuto 
dotaci na novou CAS i DA. Postupně jsme se posouvali 
v pořadníku a loni jsme se dostali na řadu. Bohužel pro nás 
v obou případech. A nastal problém, máme na to, dáme to a 
spousta otázek, například potřebujeme to vlastně?
 Aby se zastupitelům lépe rozhodovalo a měli 

vůbec představu, o čem budou rozhodovat, co vlastně 
požadují hasiči, proč je to „tak drahé“ byla pro zastupitele 
připravena ukázka požadované nové techniky. Do naší 
zbrojnice přijeli hasiči z Miroslavi a Hevlína, kteří tuto 
novou techniku vlastní. Velitel naší jednotky zastupitele 
seznámil se současným stavem a blíže představil novou 
techniku kolegů. Byly sděleny naše požadavky, jakou 
techniku bychom případně požadovali my. 
 Na následujícím zastupitelstvu proběhla věcná 
diskuse a následné hlasování. Bylo odhlasováno, že nové 
dopravní vozidlo (DA) se prozatím pořizovat nebude a 
dotaci vrátíme. Hlasováno bylo: 1 pro, 6 proti a dva se 
zdrželi hlasováni. V usilování o pořízení nové cisterny 
(CAS) se bude nadále pokračovat, to zastupitelé většinově 
odhlasovali. 
 Jen pro zajímavost informace na doplnění. Na 
pořízení DA obec získala dotaci 450 tis. od HZS a 200 
tis. od Jmk. Cena nového vozu by se pohybovala okolo 2 
mil. Kč. Na pořízení CAS máme přislíbenou dotaci 4 mil. 
od HZS a 1,6 mil od Jmk. Cena nové CAS se pohybuje od 
7 mil. nahoru. Ovšem tato dotace závisí také na statním 
rozpočtu. Nové CAS se budou nakupovat centrálně, stát 
jich má nakoupit předběžně 100. My jsme v pořadníku na 
83. místě. Pokud se ve státním rozpočtu peníze nenajdou, 
dotace padá, nebo se pořídí jen část techniky. To bude 
známo někdy v dubnu tohoto roku. Další neznámá je také, 
za kolik bude vysoutěžena celková cena vozů. Pořízení nové 
techniky se tedy prozatím odkládá. 

Radek Kopeček, velitel JSDH



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023  Žijeme spolkově

Turnaj v šipkách
 Už v Silvetrovské náladě proběhl  dne 29.12.2022 
v Míšovické hospůdce turnaj v šipkách. 
 Turnaje se zúčastnilo deset mužů a čtyři ženy. 
Mezi muži zvítězil Zdeněk Prášek, na duhém místě se 
umístil Radek Bohunský a bronzový byl  Jiří Scharf.
 Mezi ženami zvítězila Dagmar Scharfová, na 
druhém místě se umístila Ilona Fialová a třetí byla Radka 

Scharfová. Ti Scharfovi, to bude asi dobrej oddíl, co říka-
te? 
 Vítězům blahopřejeme a když nám pořadatelé 
dají příště vědět, tak redakce Zpravodaje přijde s foťákem 
i vlastními šipkami. 

-lon-



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Z historie obce a regionu

 V minulém zpravodaji padla zmínka o tom, že naše 
obce již dávno mohly mít kvalitní a plnohodnotné obchvaty. 
Respektive se teprve plánovaly a při pozemkové úpravě ka-
tastru již některé byly zapracovány do katastrálních map. A 
tím pádem je také patrno, kudy ony cesty mohly vést.
 Co vedlo tehdejší plánovače a inženýry k tomuto 
kroku? Domnívám se, že hlavním důvodem byl význam 
Hostěradic jako důležité křižovatky regionu. Protínají se 
zde dvě páteřní silnice okresu. Silnice č. 413 z Ivančic přes 
Mor. Krumlov, Zno-
jmo až na hraniční 
přechod Hnanice. A 
silnice č. 400 z Mi-
roslavi, přes Višnové 
až do Mor. Budějovic. 
Dále také přímá sil-
nice č. 397 z Hostěra-
dic až do hraniční 
obce Jaroslavice.
 Přirozeným 
obchodním a správ-
ním centrem regio-
nu byly Hostěradice 
od nepaměti. Pestrá 
a bohatá historie 
obce je patrná i po 
urbanistické stránce. 
Domy, zemědělské 
usedlosti, jednotlivé 
návsi a náměstí byly 
převážně zbudovány 
podél hlavních cest. 
Tomuto uspořádání 
se také říká Silniční 
ves (neboli silni-
covka). Domy jsou 
seřazeny vedle sebe 
po obou stranách 
silnice. Komunikace, 
která prochází obcí, 
má dálkový charak-
ter. Silniční vsi jsou 
typické pro stará sídelní území Jižní Moravy. Zejména v 
našem historickém centru byla řada domů podél cest vy-
stavěna tak, že ani tehdejší dopravě již zřejmě nestačily.
  Některé domy byly bohužel kvůli dopravě zbourá-
ny a úvahy o odstranění některých domů se občas obje-
vují i dnes. Můžeme se také jen domnívat, že za plánem 
na výstavbu obchvatu také mohla být dlouhá vzdálenost 
páteřní silnice zastavěnou částí obce z jednoho konce na 

druhý. Mohlo za tím stát také zrychlení dopravy a zkrácení 
trasy. Nebo bezpečnost a plynulost provozu, tehdejší 
normy, celková koncepce dopravy v okrese, nebo politické 
rozhodnutí.
 Zmínka o případném svedení dopravy mimo zas-
tavěnou část našich obcí, není nikde veřejně dohledatel-
ná. Určitě budou informace někde v archivech, ale to je 
práce pro odborníky. Já jsem se o těchto plánech dozvěděl 
z vyprávění svého dědy pana Rudolfa Kopečka, který byl 

kdysi dávno tajemní-
kem Národního výboru 
v Hostěradicích. To ještě 
sídlil úřad na staré radni-
ci, tam kde je dnes posil-
ovna. Často mi vyprávěl, 
co vše se v obci plánovalo 
a připravovalo. Bohužel 
většina projektů zůstala 
jen na papíře, nebo o nich 
víme jen takto zprostřed-
kovaně, z vyprávění již 
nežijících pamětníků.
 Při bližším pohledu do 
přiložených katastrálních 
map je zřetelně rozezna-
telný zamýšlený obchvat 
Chlupic a Hostěradic. 
Silnice vedoucí od obce 
Skalice se kousek před 
Chlupicemi měla stočit 
vpravo a v pravidelném 
oblouku se vyhnout této 
obci. Konec chlupické 
části silnice měl končit 
přesně v místech dnešní-
ho mostu přes potok Ska-
lička na silnici vedoucí na 
Znojmo. Na ni plynule 
navazovala hostěradická 
část obchvatu, která tak-
též v mírném oblouku 
kopírovala obec. Silnice 

se měla napojit již v zastavěné části na cestu od Miroslavi, 
přesně v zatáčce u bytovek a odbočce na ČOV.
 V té době zde ještě bytovky ani další novodobé 
stavby nestály, takže doprava by taktéž byla převážně sve-
dena mimo obec. Míšovická větev obchvatu se do katastrál-
ních map již nedostala. Vycházím tedy pouze z vyprávění. 
Silnice vedoucí od Moravského Krumlova se někde před 
obcí Míšovice měla stáčet vpravo a míjela by celou obec 

Obchvat našich obcí bohužel zůstal
 jen na papíře



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Z historie obce a regionu

někde přes vrbový hájek, kolem rybníka. Dále měla cesta již 
v Chlupickém katastru pokračovat mezi bývalým mlýnem a 
dnešní novou zástavbou. Následně se měla křížit s hostěra-
dicko-chlupickým obchvatem a plynule navazovat na sil-
nici do Znojma. Někde u dnešní benzínové pumpy měla 
zřejmě vzniknout křižovatka těchto nových cest. Most, jak 
ho dnes známe, ještě v té době nestál. A potok také nebyl 
regulován (prohlouben a napřímen), tudíž jeho meandry 
se klikatily o kus dál v tehdejších loukách lemovanými vr-
bami.
 Taktéž se uvažovalo o zkrácení cesty z Miroslavi na 
Oleksovice, nebo směrem ke státní silnici Pohořelice, Zno-
jmo. Od silnice vedoucí z Hostěradic na Mackovice v místě 
odbočky na Oleksovice, měla vzniknout křižovatka. Nová 
silnice by vedla podél akátového lesíka, mezi kopci (kolem 
budoucího nového lomu a našim vodojemem) a napojova-
la by se na silnici z Hostěradic do Miroslavi nad odbočkou 
do vinohradu (u bývalé cihelny). Tato cesta by zajisté byla 
výrazně kratší a dost možná na ni v budoucnu naváže 

příjezdová komunikace k plánovanému lomu, uvidíme.
 Každopádně je to pro nás velká škoda, že se tyto 
projekty, nebo alespoň část z nich nikdy nerealizovaly. Do-
prava svedená mimo naše obce by zajisté, zejména v dnešní 
době byla velkou úlevou.
 Pro zajímavost šířka pozemku pro případné cesty 
je 20 m, tudíž se zřejmě mohlo jednat o kvalitní a plnohod-
notnou cestu s příkopem lemovanou stromořadím. Délka 
plánované chlupické části je 850 m, přes obec to dělá 1.423 
m. Hostěradická část je 930 m, přes obec 1.230 m. Míšo-
vická část cca 2.600 m, přes obec 2.800 m. A Miroslavská 
zkratka měla měřit 2.000 m, přes Hostěradice to dělá 4.700 
m.
 O dalších nerealizovaných projektech a zajímavos-
tech z historie naší obce zase příště.

Radek Kopeček, zastupitel

Tenisový turnaj v Míšovicích  září 2022



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Knihovna

Nové knihy v obecní knihovně

Vážení čtenáři,
 zdálo by se, že práce na Zpravodaji je prací u 
počítače, úprava fotografií, psaní textů a podobně. Ano, 
většinou tomu tak je. Až na výjimky. Když jsme se napo-
sledy potkali s panem starostou nad Zpravodajem, vytáhl 
na mě historickou fotku náměstí s tím, že by bylo pěkné 
porovnat ji s aktuálním fotem. Bezelstně jsem souhlasil. 
 Až s odstupem mi došlo, že ta stará fotka je zjev-
ně focena z věže kostela a to znamená, že i já budu muset 
nové foto pořídit z věže. Ne že bych byl úplně nadšen, ale 
znáte to. Chlapská ješitnost – to dám.
 Petr Křepela mi ochotně vyšel vstříc, s tím, že se 
mnou na tu věž vyleze. Měl jsem tušit, že to nebude jen 
tak. Na věži, ve zvonici už jsem byl, vylézt jen o kousek 
výš mi nepřipadlo až tak složité. Nevím proč, ale nějak 
jsem neřešil, jak to až na hoře na věži vypadá. Podvědo-
mě jsem měl za to, že na věži je jakýsi ochoz se zábradlím, 
který jednoduše ze spodu není vidět. Dnes si říkám, jak 
jsem na takový nesmysl přišel. 
 Svižně jsme vystoupali na věž. Tedy Petr svižně, 
já umně zastírajíc, že už mi nestačí dech.   Petr otevřel 
plechové dveře. Závan čerstvého vzduchu, výhled do 
dáli a … a svět se zatočil. Vždyť tam nic není. Jen ani ne 

půldruhého metru plechu bez jakékoliv zábrany, a ještě 
k tomu šikmý. No bodejť, vždyť je to střecha, že. A ta výš-
ka. Petr vyskočil ze dveří na tu příšernou střechu a něco 
mi povídal. Předpokládám, že něco ve smyslu, jak to jde 
pěkně obejít a na druhé straně že si teda vyfotím to ná-
městí. Skoro jsem nevnímal. No tak to ani náhodou. Já 
který mám závrať na první příčce žebříku mám v té výšce 
obejít věž kostela. Jo a abych nezapomněl, prý se dá při 
tom obcházení pohodlně zády opřít o tu šikmou věž.
  Jak to dopadlo asi laskavý čtenář pochopí. Žád-
né focení se střechy se samozřejmě nekonalo. 
 Malinko jsme to nahradili focením z pootevřené 
okenice z prostoru zvonice. Tu fotku vidíte na další stra-
ně. Myslím, že i tak je vidět jak se náměstí změnilo, ale 
současně přece jenom zůstalo zachováno. 
 A že by to z té věže bylo lepší? Určitě ano. Ale 
určitě beze mne. Ale kdyby jste vy, čtenáři Zpravodaje 
potřebovali něco nafotit, tak dejte vědět. Rád příjdu. Jen 
prosím ze země . Určitě ze země. 
 Přeji všem čtenářům Zpravodaje radostné Veli-
konoce a krásné jaro. 

Libor Ondráček

Knihovna je otevřena vždy ve čtvrtek od 16:30 do 18:30 hod. 

Editorial



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Z historie obce

Historické foto - nedatováno

Foto 9.3.2023



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Z historie obce

Další pohledy z oken věže kostela



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Zábava

Velikonoční křížovka & osmisměrka

Pro Zpravodaj připravila Marcela Kopečková

Osmisměrka
A K Č I L P A K O B Ú hasiči podzemí
L N E C K O T K H Ř H jednota potok
O I O O L Ř O V A C E jídelna radnice
K H T I Í S N D S C C kaplička rybník
Š O S D T M D S I E I knihovna sen
P V A E T Ě E N Č N N komín silo
A N L E D Í J Z I Í D kostel spolky
N A Y K L O P S D M A náměstí škola
O R A O R L I C E O R nory třída
R R Y B N Í K D I K P orlice úřad
Y C Z Í T S Ě M Á N E ovace zbrojnice

Křížovka pro děti  

Víte, jaká zvířátka žijí v naší vlasti a naopak, která tu v přírodě nepotkáte? V naší křížovce zjistíte, 
koho můžete potkat pouze v ZOO a to je určitě dobře, protože toto zvíře je velmi nebezpečné. 

 

1.                  

     2.         
 

 3.             

    4.          

    5.           

6.                   

   7.            

    8.           

 9.              
 

 



DokumentyHostěradický zpravodaj 21. března 2023



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Dokumenty



Hostěradický zpravodaj 21. března 2023 Dokumenty

JAKÝ JE CÍL REVIZE? 

Katastrální úřad v souladu s ustanovením § 35 
katastrálního zákona reviduje za součinnosti obcí, 
popřípadě též orgánů veřejné moci (zejména 
stavebních úřadů, orgánů ochrany zemědělského 
půdního fondu, orgánů státní správy lesů) a za účasti 
přizvaných vlastníků obsah katastru se skutečným 
stavem. Činnosti katastrálního úřadu při revizi jsou 
upraveny v § 43 katastrální vyhlášky. 

JAK SE O REVIZI DOZVÍTE? 

Revizi údajů katastru nemovitostí oznamuje příslušný 
katastrální úřad nejpozději 2 měsíce před jejím 
zahájením obci, na jejímž území bude revize katastru 
prováděna. Informaci o zahájení revize zveřejňuje 
příslušná obec způsobem v místě obvyklým. 

O probíhající revizi se také můžete dozvědět z letáčku 
vhozeného do Vaší schránky při pochůzce pracovníků 
katastrálního úřadu v terénu. 

CO JE PŘEDMĚTEM REVIZE? 

Předmětem revize katastru jsou zejména zápisy 
staveb, druhů pozemků a způsobů využití pozemků 
a  typů staveb a způsobů využití staveb. Dále se 
reviduje průběh hranic pozemků a oprávněnost 
evidence sousedících parcel stejného vlastníka. 

JE NUTNÁ PŘÍTOMNOST VLASTNÍKA? 

Neúčast vlastníka není na překážku provedení revize. 
Obecně je ale v zájmu vlastníka se v případě přizvání 
revize účastnit, protože taková účast napomůže 
k   lepšímu vysvětlení a k rychlejšímu vyřešení 
zjištěných nesouladů. Vlastník tím může předejít celé 
řadě komplikací souvisejících s nedodržením 
daňových, stavebních, katastrálních a dalších 
předpisů. 

Pokud nejsou zjištěny u nemovitostí ve Vašem 
vlastnictví žádné nesoulady, revizi katastru ve Vaší 
obci nemusíte ani zaznamenat. 

JAK SE REVIZE PROVÁDÍ? 

Zástupci katastrálního úřadu nejprve porovnáním 
katastrální mapy s ortofotomapou a následnou 
pochůzkou v terénu zjišťují skutečný stav, který 
porovnávají se stavem evidovaným. Následně 
projednávají s dalšími orgány veřejné moci (obcemi, 
stavebními úřady, orgány ochrany zemědělského 
půdního fondu, atd.) možné způsoby odstranění 
zjištěných nesouladů, a to z důvodu minimálního 
zatěžování vlastníka při získávání potřebných listin.  

Cílem revize je dosažení co největšího souladu 
skutečného stavu se stavem evidovaným 
v katastru nemovitostí. 

Katastr nemovitostí je podle katastrálního zákona 
zdrojem informací, které slouží vedle ochrany práv 
k nemovitostem i k celé řadě dalších účelů. Z těchto 
důvodů je nezbytné, aby údaje katastru co nejvíce 
odpovídaly skutečnému stavu v terénu, a proto je 
vlastníkům uložena povinnost ohlašovat změny údajů 
katastru týkající se jejich nemovitostí.  

O této své povinnosti někteří vlastníci nevědí. V řadě 
případů navíc k neohlášení změny mohlo dojít za 
předchozích vlastníků. S cílem nápravy tohoto stavu 
provádí katastrální úřad revizi katastru. 

Pokud jste do schránky obdrželi tento informační 
leták, s největší pravděpodobností byla ve Vaší obci 
zahájena revize katastru nemovitostí. 

REVIZE  
KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

POVINNOST PODAT PŘIZNÁNÍ 
K DANI Z NEMOVITOSTÍ 

V důsledku revize může dojít ke změně okolností 
rozhodných pro vyměření daně z nemovitostí. 
Takovou okolností je např. údaj o druhu pozemku. 

Podle ustanovení § 13a odst. 1 zákona o dani 
z nemovitostí, je vlastník povinen podat úplné nebo 
dílčí daňové přiznání do 31. ledna příslušného roku. 
Pokud tak v zákonem stanoveném termínu neučiní, 
vznikne mu podle ustanovení § 250 daňového řádu 
povinnost zaplatit pokutu (závislou na výši 
vyměřované daně a počtu dní prodlení, vždy však ve 
výši minimálně 500 Kč). Není-li daň včas zaplacena, je 
poplatník povinen uhradit také úrok z prodlení podle 
§ 252 téhož zákona.

POVINNOSTI VLASTNÍKŮ 
PODLE KATASTRÁLNÍHO ZÁKONA 

Povinnosti vlastníků jsou dány § 37 katastrálního 
zákona. U revize katastru jsou to zejména povinnosti: 

 zúčastnit se na výzvu katastrálního úřadu jednání
 ohlásit katastrálnímu úřadu změny údajů katastru

týkající se jejich nemovitostí, a to do 30 dnů ode
dne jejich vzniku, a předložit listinu, která změnu
dokládá

 na výzvu katastrálního úřadu předložit ve
stanovené lhůtě příslušné listiny pro zápis do
katastru

Pokud vlastník neplní povinnosti dle § 37 katastrálního 
zákona, může svým jednáním (a to i pasivním) naplnit 
skutkovou podstatu přestupku dle § 57 katastrálního 
zákona. 

Český úřad zeměměřický a katastrální 
ústřední správní úřad zeměměřictví a katastru nemovitostí 

České republiky 

Změny údajů o druhu pozemků jsou okolnostmi 
rozhodnými pro vyměření daně z nemovitostí. 
Vlastník nemovitostí je tedy povinen za 
nemovitosti, u nichž došlo ke změnám těchto 
rozhodných okolností, podat úplné nebo dílčí 
daňové přiznání na rok následující po roce, ve 
kterém tyto změny nastaly. 

Informace o nedořešených nesouladech se 
zveřejňují na internetových stránkách ČÚZK 
(www.cuzk.cz) prostřednictvím aplikace 
Nahlížení do katastru nemovitostí. 

Poté se zástupci katastrálního úřadu snaží vlastníky 
s bydlištěm v místě konání revize osobně seznámit se 
zjištěnými nesoulady a projednat s nimi způsoby jejich 
odstranění. V případě, že se vlastníky zastihnout 
nepodaří, je zpravidla do jejich domovní schránky 
vložena pozvánka na projednání nesouladu s návrhem 
místa a času projednání. V případě potřeby je možné 
na uvedených kontaktech domluvit s pracovníky 
katastrálního úřadu jiný termín a místo projednání.  

Pokud vlastník není přítomen projednání, a ani si 
nedomluví jiný termín, nebo se jedná o vlastníka 
s pobytem mimo území s probíhající revizí, vyzve ho 
katastrální úřad k projednání písemnou pozvánkou 
zaslanou na adresu trvalého pobytu.  

JAK SE ZJIŠTĚNÉ ZMĚNY PROMÍTNOU 
DO KATASTRU? 

Změny nevyžadující doložení listiny, jako jsou např. 
vybrané změny druhu pozemku či odstranění zápisu 
neexistující stavby, se do katastru zapíší z moci úřední, 
případně na základě potvrzení orgánu veřejné moci. 
U  změn vyžadujících doložení listiny, jako je např. 
zápis nové stavby, vyzve katastrální úřad vlastníka 
k předložení těchto listin. 



Vydavatel: Obec Hostěradice, reg.č. MK ČRE 17271
Adresa redakce: OÚ Hostěradice 57, 671 71 Hostěradice

E-mail: redakce@zpravodajhosteradice.cz
Kontaktní osoby

Ing. Libor Ondráček, tel. 724 370 887
Marcela Kopečková, tel. 606 246 060

Náklad: 600 ks
Vydáno: Hostěradice, 21.03. 2023

Hostěradický zpravodaj 

Hostěradický zpravodaj 21. března 2023

Kontakty Obecní úřad 

Úřední a pokladní hodiny OÚ

Pondělí  07:00 - 17:00
Úterý   07:00 - 15:00
Středa  07:00 - 17:00
Čtvrtek 07:00 - 15:30
Pátek  07:00 - 13:00
přestávka 11:30 - 12:00

Czech POINT, podatelna

Pondělí  07:00 - 17:00
Úterý  08:00 - 13:30
Středa  07:00 - 17:00
Čtvrtek  08:00 - 11:00
Pátek   08:00 . 11:00
přestávka 11:30 - 12:00

Starosta  - Ing. Vančura Martin
Tel.: + 420 724 183 487
E-mail: starosta@hosteradice.cz

Místostarosta - Burger Jan
Tel.: +420 602 682 168
E-mail: mistostarosta@hosteradice.cz

Ekonomka: Horváthová Lenka
Ev. obyvatel, pokladna: Hermannová Zlatuše
Podatelna, Czech-Point: Vařáková Jitka

Telefon: 515 333 113
671 71 Hostěradice 57

E-mail: info@hosteradice.cz
Podatelna: epodatelna@hosteradice.cz

IČ: 00292834
DIČ: CZ00292834

Bankovní spojení 3425741/0100
Datová schránka: kp2a2dg


